
Republica Moldova

PARLAMENTUL

HOTĂRÎRE Nr. HP296/2018
din 29.11.2018

cu privire la numirea Guvernatorului Băncii
Naţionale a Moldovei

Publicat : 07.12.2018 în MONITORUL OFICIAL Nr. 448-460 art. 750 Data intrării în vigoare

În temeiul art. 23 alin. (3) din Legea nr. 548/1995 cu privire la Banca Naţională a Moldovei,
Parlamentul adoptă prezenta hotărîre.
Art. 1. – Domnul Octavian ARMAȘU se numeşte în funcţia de Guvernator al Băncii Naţionale a
Moldovei, pe un termen de 7 ani, începînd cu data de 30 noiembrie 2018.
Art. 2. – Prezenta hotărîre intră în vigoare la data adoptării.

PREŞEDINTELE PARLAMENTULUI Andrian CANDU

Nr. 296. Chișinău, 29 noiembrie 2018.


